
 

 
OGGETTO: REGOLAMENTO D'USO DELLA MALGA DEL DOSS 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Premesso che il Comune di Ossana è proprietario della cosiddetta malga del Doss contraddistinta dalla p.ed. 206 in C.C. 

Ossana che nell'anno 2012 è stata oggetto di investimento relativo ai lavori di “intervento di manutenzione straordinaria, 

restauro e riqualificazione, a seguito del finanziamento sul bando del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 della 

PAT — Sottomisura 323.3. 

Dato atto che i lavori sono stati terminati nel 2014, come da deliberazione della giunta comunale n. 65 di data 09.06.2014 

avente ad oggetto l'approvazione lo stato finale, il certificato di regolare esecuzione e gli atti di contabilità finale 

relativamente ai lavori avente ad oggetto “INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RESTAURO E 

RIQUALIFICAZIONE DELLE STRUTTURE DELLA MALGA DEL DOSSO CONTRASSEGNATA CON LA P.ED. 

206 IN C.C. OSSANA”. 

Dato atto che ora l'amministrazione comunale intende concedere in uso la struttura a privati e non che ne facciano 

richiesta sulla base di norme regolamentari che consentano sia di utilizzare la struttura sia di indicare regole e strumenti 

per un corretto uso della stressa, in modo da preservarne nel tempo le caratteristiche. 

Considerato che il Comune di Ossana  ha un apposito regolamento che disciplina modalità e termini di concessione delle 

sale di proprietà comunale, ma lo stesso non è applicabile alla Malga del Doss. 

Dato atto che, in assenza di apposita disciplina regolamentare risulta difficile e frammentaria la gestione di questo 

immobile. 

Considerato pertanto necessario dare una regolamentazione certa in materia di uso delle sale comunali, che sia in grado di 

enucleare i criteri generali per la concessione in uso, i termini e le modalità di presentazione delle domande di utilizzo 

nonché  i motivi di decadenza o revoca della concessione, le modalità d'uso delle strutture e l’eventuale  rimborso delle 

spese. 

Visto a tal proposito lo schema di regolamento predisposto dagli uffici comunali,  nel testo allegato alla presente 

deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale. 

Ritenuto altresì di approvare il regolamento, nel testo predisposto dagli uffici ed allegato alla presente per costituirne 

parte integrante e sostanziale. 

Dato atto che: 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il Segretario comunale  ha 

espresso parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

- ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19 comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 4/L, come 

modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione lo stesso responsabile 

dell’ufficio di ragioneria ha espresso parere di regolarità. 

Accertata la propria competenza, ai sensi dell'articolo 26, comma 3, lett. L) del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P. 

Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione Autonoma 

Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L così come modificato con D.P.Reg. 01 febbraio 

2005 n. 4/L. 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento  contabile e finanziario approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 1999 n. 

8/L.  

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento del Personale nei Comuni della RegioneAutonoma 

Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L 

Visto il Regolamento di contabilità. 

Visto lo Statuto comunale 

Con n. voti favorevoli n. 9 contrari n. 0 e astenuti n.0 legalmente espressi per alzata di mano dai n. 9 consiglieri presenti 

e votanti, proclamati dal presidente con l’ausilio degli scrutatori previamente nominati 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare il “Regolamento d'uso della malga del Doss”, nel testo allegato alla presente deliberazione della quale 

forma parte integrante e sostanziale. 

 

Di pubblicare il “Regolamento d'uso della malga del Doss”, al fine della sua diffusione,   notiziandone mediante avviso, 

da affiggere all'albo comunale.  

 

Di dare atto che il “Regolamento d'uso della malga del Doss”,  di cui al punto 1. entrerà in vigore a decorrere dalla data 

di esecutività della deliberazione di approvazione , ai sensi dell’art. 5 del vigente TULLRROC della Regione Autonoma 

Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 

 

Di dichiarare la presente deliberazione eseguibile a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’articolo 79, comma 3, del 

D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 



 
 

 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a. opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta Comunale, ai 

sensi dell’art. 79 comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

b. ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per motivi di legittimità entro 

120 giorni, ai sensi del D.P.R. 24.01.1971, n. 1199; 

c. ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro sessanta (60) giorni ai sensi 

della legge 06.12.1971, n. 1034 e s.m.; 

I ricorsi b) e c) sono alternativi 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Segretario1/malga del doss/regolamento d'uos 2017 
 

 


